
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

  

 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které předložila 
společnost SOHORS spol. s r.o., Žár 70, 374 01 Trhové Sviny, IČO 46683941, 

 

rozhodl  

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Navýšení objemu nádrže čerpací stanice na pozemku p.č. 1100/36 
v k.ú. Besednice“ nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
1. Identifikační údaje 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Navýšení objemu nádrže čerpací stanice  
na pozemku p.č. 1100/36 v k.ú. Besednice 
Bod 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických  
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. “ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je rozšíření a úprava stávající čerpací stanice pohonných hmot. Stávající nádrž bude 
nahrazena novou nádrží o objemu 33 m3.  

 
Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 
Obec:               Besednice 
Katastrální území: Besednice 
Pozemky parc. č. 1100/36 
Oznamovatel: SOHORS spol. s r.o., Žár 70, 374 01 Trhové Sviny, IČO 46683941 
 

 Čj.:    KUJCK 23941/2017/OZZL   
Sp.zn.:    OZZL 4595/2017/pezo 

 datum:  1.3.2017  vyřizuje:  Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 

*KUCBX00MBTMW* 
KUCBX00MBTMW      



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

Zpracovatel oznámení: Ing. Šárka Hubená 
 
2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Čerpací stanice na motorovou naftu bude sloužit pouze pro soukromé účely zemědělského areálu. Čerpací stanice 
bude bezobslužná. Stavba čerpací stanice a příslušenství se skládá z čerpacího stojanu a odpovídající nádrže, 
dále ze štítové zdi, skladu (umístění havarijních potřeb, sorbent, lopata, koště atd.), manipulační spádované plochy 
pod níž je osazena úkapová nádrž, úkapové pojízdné vany opatřené sorpční textilií o rozměrech 2100 x 1600 x 50 
mm a ocelového přístřešku, který slouží k zastřešení celé stavby. Dešťová voda bude svedena do úkapové nádrže 
o objemu 5 m3. Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá. 
  
3. Stručný popis technického a technologického řešení: 
Bude osazena nadzemní jednokomorová ocelová nádrž Benkalor NN 33 m3. Vozidla se budou u stojanu zdržovat 
pouze po dobu nezbytně nutnou pro načerpání pohonných hmot. Vozidla budou využívat stávající areálovou 
komunikaci, napojovací místo pro čerpací stojan není potřeba, stojan bude umístěn přímo na okraji areálové 
komunikace. Ocelový přístřešek bude přístupný také z areálové komunikace pomocí nově zbudovaného 
asfaltového zpevněného povrchu. 
 

Odůvodnění 
 
 
1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
 

I. Charakteristika záměru 
Záměrem investora je rozšíření a úprava stávající čerpací stanice pohonných hmot tak, aby čerpací stanice lépe 
vyhovovala provozním potřebám při zachování její technické a technologické úrovně a ekologického zajištění. 
 

II.  Umístění záměru 
Záměr bude realizován ve stávajícím zemědělském areálu na pozemku p.č. 1100/36 v k.ú. Besednice. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 
Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy 
Vzhledem k umístění a velikosti záměru je patrné, že nejbližší okolí nebude výstavbou a provozem čerpací stanice 
PHM významně ovlivněno. Stavba nebude mít pro obyvatelstvo negativní sociální ani ekonomické důsledky. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Z hlediska vlivů na ovzduší se předpokládá emise především benzenu a těkavých organických látek. Vzhledem 
k charakteru skladovaných a čerpaných látek (motorová nafta s poměrně nízkou tenzí par) nelze předpokládat 
měřitelné ovlivnění okolí záměru. Svým rozsahem podniková čerpací stanice nevyvolá navýšení intenzity dopravy 
v okolí. Provozem čerpací stanice tedy nedojde k nadměrnému znečišťování ovzduší. 
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
S ohledem na lokalizaci a způsob využití nelze předpokládat zvýšení hlukové zátěže nad rámec stávající hlukové 
zátěže způsobené hlavně současnou dopravou a pohybem vozidel jak v areálu společnosti, tak z přilehlé místní 
komunikace. V bezprostřední blízkosti záměru nejsou obytné objekty. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Za běžného provozu by nemělo dojít k ohrožení povrchových nebo podzemních vod. Výdej a stáčení PHM bude 
probíhat na zastřešené manipulační ploše. Dešťová voda ze zastřešení manipulační plochy bude svedena 
okapním svodem do úkapové nádrže o objemu 5 m3. Úkapy ze stáčecí plochy budou svedeny do bezodtokové 
nepropustné jímky. Obsah jímky bude likvidován oprávněnou firmou. 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

Vlivy na půdu 
Stavbou nedojde k zásahu do zemědělského půdního fondu ani k zásahu do lesního půdního fondu. Dotčený 
pozemek je veden jako ostatní plocha a nejsou u něho evidovány žádné způsoby ochrany. 
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Zájmová oblast neleží v chráněném ložiskovém území. 
 
Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Místo stavby je silně antropogenně ovlivěno, jedná se o území v místě stávajícího areálu společnosti. Čerpací 
stanice bude umístěna na stávající zpevněné ploše. V místě stavby se tedy nedá předpokládat významný výskyt 
fauny a flóry.  
 
Vlivy na krajinu 
Realizací záměru nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz a využití stávajícího území. Na plochách 
dotčených posuzovaným záměrem se nenachází žádný významný krajinný prvek nebo registrovaný významný 
krajinný prvek. 
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Záměr bude realizován v uzavřeném zemědělském areálu v místě stávající čerpací stanice PHM. Není předpoklad 
vlivu na hmotný majetek ani kulturní památky. 
 
Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 
jako akceptovatelné. 
 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 9. 1. 2017 
oznámení záměru „ Navýšení objemu nádrže čerpací stanice na pozemku p.č. 1100/36 v k.ú. Besednice “, které 
podala společnost SOHORS spol. s r.o., Žár 70, 374 01 Trhové Sviny, IČO 46683941 (dále též „oznamovatel“). 
Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracovala Ing. Šárka Hubená. Předložené oznámení splňovalo náležitosti 
dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem čj. KUJCK 8965/2017/OZZL ze dne 
16. 1. 2017. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce 
Jihočeského kraje dne 17. 1. 2017, na úřední desce městysu Besednice 26. 1. 2017. V téže lhůtě bylo oznámení 
rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo 
oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněno na internetových stránkách agentury 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo (www.mzp.cz/eia) - kód záměru 
JHC807 případně na stránkách http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství 
a lesnictví. Lhůta pro vyjádření k oznámení byla do 6. 2. 2017. Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn 
uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně 
zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít 
významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění,  
k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot 
uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 
3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení „Navýšení objemu nádrže čerpací stanice na pozemku p.č. 1100/36 v k.ú. Besednice“, zpracované 
Ing. Šárkou Hubenou 

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 30. 1. 2017, 
čj.: KHSJC 01910/2017/HOK CB-CK 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 26. 1. 2017,  
zn.: ČIŽP/42/IPP/1700998.001/17/CDV 
 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích s předloženým záměrem v této 
fázi posuzování souhlasí bez připomínek a za předpokladu realizace opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů záměru uvedených v kapitole D.IV nepožaduje další posuzování. 
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice z hlediska ochrany ovzduší konstatuje, 
že v kapitole „Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí“ předloženého oznámení je pouze 
uvedeno, že nelze předpokládat měřitelné ovlivnění okolí záměru. Rozptylová studie, která by dostatečně 
zhodnotila vliv záměru na imisní situaci dané lokality, však není součástí oznámení. Česká inspekce životního 
prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice z hlediska ochrany vod s realizací předloženého záměru souhlasí 
za předpokladu, že společnost pro uvedený objekt zpracuje havarijní plán dle vyhlášky MŽP č. 450/2005 Sb. 
v platném znění a předloží vodoprávnímu úřadu ke schválení. Česká inspekce životního prostředí, oblastní 
inspektorát České Budějovice z hlediska odpadového hospodářství ve svém vyjádření uvádí, že ke shromažďování 
a přepravě nebezpečných odpadů již není od 1. 10. 2013 nutný souhlas věcně a místně příslušného orgánu státní 
správy. Na použité oleje se již nevztahuje povinnost zpětného odběru (od 1. 10. 2015). Vyjma fyzického nakládání 
se vznikajícími odpady (třídění a oddělené shromažďování, předávání oprávněným osobám) je nutné zmínit  
i administrativní povinnosti, tj. vedení průběžné evidence, ohlašování odpadů a evidence přepravy nebezpečných 
odpadů.  
Upozornění a požadavky obsažené ve vyjádření odkazují na povinnosti vyplývající z platné legislativy nebo se 
jedná o požadavky, které budou řešeny v rámci navazujících řízení. Dle zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 
v platném znění se nejedná o vyjmenovaný stacionární zdroj, tudíž pro navazující řízení není vyžadována 
rozptylová studie. Vzhledem k charakteru záměru lze předpokládat, že uvedené tvrzení je pravdivé. 
 
Dotčené územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. Dotčené správní orgány neměly k záměru zásadní 
připomínky. Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na posuzování záměru. Příslušný úřad tedy 
na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy  
na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším 
procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  
 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení  
na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 
 

 

 

 

           Ing. Zdeněk Klimeš 

pověřený vedením odboru životního prostředí, 

          zemědělství a lesnictví 

 

  

„otisk úředního razítka“ 

 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

 
Městys Besednice se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední 
desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 
 
Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

ROZDĚLOVNÍK 

 

Obdrží účastník řízení (oznamovatel)  

 SOHORS spol. s r.o., Žár 70, 374 01 Trhové Sviny prostřednictvím DS 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

 Městys Besednice, Náměstí 52, 382 81 Besednice prostřednictvím DS                                                           

 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

Dotčené správní úřady a samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Městský úřad Kaplice, odbor životního prostředí a úřad územního plánování a památkové péče, Náměstí 70, 
382 41 Kaplice                     

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Český Krumlov prostřednictvím Krajské 
hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25, 37071 České 
Budějovice                                                                                                                

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice            

 

Na vědomí (datovou schránkou)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice  

 Městský úřad Kaplice, odbor stavební úřad, Náměstí 70, 382 41 Kaplice        

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha 1  

Obdrží po nabytí právní moci  

 SOHORS spol. s r.o., Žár 70, 374 01 Trhové Sviny prostřednictvím DS 

 

 


		2017-03-02T07:58:58+0000
	Not specified




